

- 1.- Se aprueba el PADEM 2024.-
- 2.- Se aprueban cometidos específicos para contratar Técnico en Administración Pública, para el Depto. de Estudios;
- 3.- Se aprueban las siguientes adjudicaciones:
 - a.- Conservación Emergencia Escuela Básica Colcura a la Sociedad Constructora e Ingeniería Medina y Cía. SPA/ FYD Constructora SPA únicos oferentes por \$ 330.129.371;
 - b.- Mejoramiento Espacio Público Calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto a la empresa Áridos, Ingeniería y Construcción VDD Limitada, único oferente por \$ 1.060.185.720;
 - c.- Conservación Emergencia Escuela Básica Colcura a la U.T.P. Sociedad Constructora e Ingeniería Medina y Cía. SPA/ FYD Constructora SPA por un monto de \$ 330.129.371;
 - d.- Mejoramiento Espacio Público calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto, a la empresa Áridos, Ingeniería y Construcción VDD Limitada, por un monto de \$ 1.060.185.720;
 - e.- Construcción Centro Ceremonial Pueblos Originarios, Lota, a la empresa Construcciones y Servicios Siglo Verde S.A., por un monto de \$ 269.993.400;
 - f.- Extensión Red Alcantarillado Aguas Servidas calle Uspallata, sector Bannen, Lota a la empresa Constructora MGO E.I.R.L. por \$ 68.586.156;
 - g.- Contratación Servicio de Declaración TE-2 Proyecto Eléctrico Línea PMU a empresa Alborno Ingenierías SPA por \$ 12.900.000;
- 4.- Se aprueba creación de actividad Ya llega a Lota (Grupo Cachureos) por M\$ 26.800.-
- 5.- Se aprueba avenimiento en causa de Paola Garrido, por la suma de M\$ 25.000.-
- 6.- Se aprueba avenimiento en causa de Romina Montecinos, por la suma de M\$ 25.050.-
- 7.- Se aprueba Reglamento de Uso y Administración de Camión Limpia Fosas.
- 8.- Se aprueba proyecto de Subvención Comité de Navidad por M\$ 92.000.-
- 9.- Se aprueban bases de llamado a concurso Público Director Cesfam Juan Cartes. -
- 10.- Se aprueban las siguientes modificaciones presupuestarias:
 - a.- Por M\$ 92.000 Subv. Comité de Navidad;
 - b.- Por M\$ 26.800 para actividad Ya llega Lota;
 - c.- Por M\$ 5.240 para cancelar avenimiento en causa Cruces con Municipalidad;
- 11.- Se aprueba rectificar porcentaje del 10% del proyecto Mejoramiento de la Multicancha Casas Quiero;
- 12.- Se aprueba permiso a la Sra. Cristina Vera Mendoza (venta de pan con chicharrón).-

[illegible]